
 
Република Србија 

АПЕЛАЦИОНО  ЈАВНО  ТУЖИЛАШТВО 

У  КРАГУЈЕВЦУ 

А број 347/22 

Дана: 20.04.2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

На основу чланa 117. став 2. Закона о јавном тужилаштву(„Службени гласник 

РС“ број 116/2008, 104/2009, 101/2010, 78/2011 - др. закон, 101/2011, 38/2012 – одлука 

УС, 121/2012, 101/2013, 111/2014 – одлука УС, 117/2014, 106/2015 и 63/2016 – одлука 

УС), члана 46. Закона о државним службеницима („Службени гласник РС“, број 

79/2005, 81/2005 - испр., 83/2005 - испр., 64/2007, 67/2007 - испр., 116/2008, 104/2009, 

99/2014, 94/2017 , 95/2018 и 157/2022 ), члана 1. , 4. и 41. Уредбе о разврставању радних 

места и мерилима за опис радних места државних службеника („Службени гласник РС“ 

број 117/2005, 108/2008, 109/2009, 95/2010, 117/2012, 84/2014, 132/2014, 28/2015, 

102/2015, 113/2015, 16/2018, 2/2019, 4/2019, 26/2019, 42/2019 и 56/2021),  члана 35. 

Уредбе о одређивању компетенција за рад државних службеника („Службени гласник 

РС“ број 9/2022), и Правилника о посебним функционалним компетенцијама за 

запослене у судовима, јавним тужилаштвима и државном 

правобранилаштву(„Службени гласник РС“, број 18/2019) , Апелациони јавни тужилац 

у Крагујевцу дана 20.04.2023. године,  доноси: 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

УНУТРАШЊЕМ УРЕЂЕЊУ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

У АПЕЛАЦИОНОМ ЈАВНОМ ТУЖИЛАШТВУ У КРАГУЈЕВЦУ  

 

Члан 1. 

 

Мења се Правилник о унутрашњем уређењу и систематизацији радних 

места у Апелационом јавном тужилаштву у Крагујевцу А број 347/22 од 

31.10.2022. године (у даљем тексту „Правилник“). 

 

 

Члан 2. 

 

Члан 16. Правилника мења се и гласи: ,,За обављање послова из делокруга 

Апелационог јавног тужилаштва систематизује се 19 радних места и 27 

запослених.“ 

 

 



 2 

Члан 3. 

 

 У одељку Одељења, у члану 17. став 1. Тужилачки помоћник, 

систематизује се ново радно место- Виши тужилачки сарадник , тако да се после 

тачке 1.1 , додаје нова тачка 1.2 , која гласи : 

 

 

1.2. ВИШИ ТУЖИЛАЧКИ САРАДНИК 

                      

 Опис послова: Разматра предмете и припрема нацрте одлука по 

предметима које разматра и реферише заменику Апелационог јавног тужиоца; 

припрема реферате за стручне састанке и саветовања; предлаже евидентирање 

правних ставова и одлука о правним питањима од интереса за судску праксу; 

присуствује консултацијама, води записник о обављеним консултацијама и 

заузетим ставовима за поступање по предметима у вези којих је обављена 

консултација; учествује у разматрању и обради спорних правних питања; 

учествује у обради материјала који се односе на правна питања; води евиденцију 

о предметима од ширег друштвеног значаја, односно о предметима за које 

постоји интересовање шире јавности; учествује у припреми материјала за билтен 

Апелационог тужилаштва; припрема нацрте одлука по предметима  и обавља и 

друге послове по налогу Апелационог тужиоца и руководиоца одељења. 

 

 Услови: Стечено високо образовање из области  правне науке на 

основним академским студијама  у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 

академским студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у 

трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на 

факултету, положени правосудни испит, две година радног искуства у правној 

струци после положеног правосудног испита, најмање пет година радног 

искуства у струци и потребне компетенције за рад на овом радном месту. 

 

  Звање: Самостални саветник 

 

  Број извршилаца: 1 (један) 
 

 

 

Члан 4. 

 

Остале одредбе Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији 

радних места у Апелационом јавном тужилаштву у Крагујевцу А број 347/22 од 

31.10.2022 године остају неизмењене. 

 

Члан 5. 

 

 



 3 

Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњем уређењу и 

систематизацији радних места у Апелационом јавном тужилаштву у Крагујевцу 

ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Апелационог  

јавног тужилаштва у Крагујевцу, а по предходно добијеној сагласности од 

Министра правде.  

 

 

 

  

                АПЕЛАЦИОНИ ЈАВНИ  ТУЖИЛАЦ 

             Милијана Дончић 
 

 

   

 


